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کسی های برقی وارد شد   تا
 وزیر صمت با اشاره به افزایش تولید ۵ هزار دستگاه 
 ۲۰ آمار تولید خودرو را به حدود  گفت: باید  خودرو، 
کسی های برقی نیز وارده شده  درصدی افزایش دهیم؛ تا
و متقاضیان برای خرید امکان ثبت نام دارند. عباس 
علی آبادی، وزیر صمت در گفت وگویی رادیویی گفت: 
اجلاس آفریقا را داشتیم، آفریقا، اقیانوس فرصت ها برای 
بازرگانان و تجار ماست، از جمله مهم ترین این فرصت 
آفریقایی ها  البته  است.  آفریقا  کامل  توسعه نیافتگی 
پیگیری  توسعه  برای  را  برنامه هایی  جامع  به صورت 
می کنند و در این برنامه فرصت های برای تجار ما وجود 
کید کرد: بزرگ ترین نمایشگاه  دارد. وزیر صمت در ادامه تا
دستاوردهای کشور برای معرفی به بیش از ۲ هزار بازرگان و 
تاجر بین المللی برگزار خواهد شد و می تواند تبعات خوبی 
داشته باشد. اجلاس آفریقا با تعداد زیادی از مقامات 
ارشد سیاسی آفریقا به خوبی برگزار شد که می تواند تأثیرات 
خوبی در رفاه و اقتصاد کشور داشته باشد. برای تحقق 
از  جهش تولید باید دروازه صادرات باز شود. خیلی 
کالاهایی که تولید می کنیم به جهت اینکه بازار صادراتی 
ندارد، مجبور هستیم تولید را محدود کنیم، به عنوان 
کمّیت  کیفیت و  مثال در لوازم خانگی رشد خوبی در 
داشتیم، اما همچنان در تهدید کالاهای قاچاق هستیم. 
وی عنوان کرد: از جمله چالش هایی که در آفریقا داریم، 
نبود زیرساخت است که البته این موضوع با توجه به 
ظرفیت های خوبی که در توسعه زیرساخت حوزه های 
انرژی و حمل ونقل داریم یک فرصت محسوب می شود. 
نرخ رشد اقتصادی در آفریقا از متوسط جهانی بیشتر است 
و این به همعنای فرصت است و ما باید از آن استفاده کنیم. 
تلاش می کنیم تا پایان امسال در تمام یا حداقل بخشی 
از کشورهای آفریقایی که محوریت دارند، نمایشگاه های 
دائمی برای کالاهای ایرانی را فراهم کنیم و همچنین به 
آفریقایی ها فرصت دهیم که در کشور ما پایگاه معرفی خود 
را داشته باشند. تراز تجاری ما با آفریقا کاملاً مثبت است و 
رویکرد ما این است که واردات خود را نیز از آفریقا افزایش 
دهیم. تا پایان امسال تعداد رایزن های بازرگانی ما در 
کز بازرگانی به ۱۵ مرکز  آفریقا به ۱۲ مورد می رسد و تعداد مرا

خواهد رسید. 
 

خرید گوشت مرغ بدون محدودیت
 مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور از خرید 
غ در کشور خبر داد و گفت: خرید  روزانه ۱۰۰۰ تن گوشت مر
غ مازاد تولید داخلی بدون هیچ محدودیتی از مرغداران  مر
انجام می شود. حسین شیرزاد افزود: در حال حاضر 
شرکت پشتیبانی امور دام در استان ها بدون محدودیت 
غ در استان ها مشغول هستند و  به خرید بیش بود مر
غ هستند و با شیبی  با همه ظرفیت متعهد به خرید مر
۲۷ درصدی طی یک ماه گذشته شرکت به رکورد خرید 
غ رسیده است. مدیرعامل شرکت  روزانه ۱۰۰۰ تن خرید مر
پشتیبانی امور دام کشور تصریح کرد: در ماه مبارک رمضان 
غ از استان ها خریداری شد.  نیز حدود ۱۷ هزار تن مازاد مر
وی اظهار داشت: طی سه شب متوالی اخیر متوسط وزن 
غ ها در کشتارگاه ها بالای ۲ کیلو و ۹۰۰ گرم شده، بنابراین  مر
غ  غ را تا ۵۹ روزگی مر دیر کشتاری اتفاق افتاده چنانچه مر
کتیک از سوی مرغداران  کنند پیامد این تا نگهداری 
افزایش ذخایر گوشت سفید در کشور خواهد بود. شیرزاد، 
با بیان اینکه امروز بازار نهاده ها در آرامش کامل است گفت: 
شرکت پشتیبانی امور دام با اعطای نهاده مدت دار و عرضه 
بیش از یک میلیون تن نهاده با ارز ترجیحی و بهره گیری از 
مکانیزم استمهال، شرکت پشتیبانی امور دام کشور خدمت 
مهمی به صنعت مرغداری کشور کرده است به طوری که 
عمده انبارهای مرغداران و زنجیره ها پر از نهاده است. وی 
افزود: صنعت مرغداری وارد یک کلاس جهانی جدید شده 
و ما نیازمند یک گفت وگوی ملی با مرغداران کشور هستیم؛ 
زیرا زمان آن رسیده که با بهره وری و کارایی بالاتری این 
محصول را تولید کنیم. مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور 
دام، اضافه کرد: شرکت پشتیبانی امور دام امسال واردات 
غ را از دو ماه قبل در فراخوان و مناقصه های  گوشت مر
بین المللی متوقف شد و با افتخار تکمیل و کهنه و نو شدن 
غ کشور با تولید داخل صورت می گیرد.  ذخایر راهبُردی مر
وی اظهار داشت: صنعت مرغداری نیاز به منابع مالی 
جدید، سرمایه در گردش مکفی و بیمه قیمت محصولات 
خود دارد. شیرزاد با بیان اینکه صنعت مرغداری کشور 
نیازمند فعال سازی کریدورهای صادراتی است، گفت: 
غ باید مشوق های صادراتی و بسته های  صادرکنندگان مر

حمایتی دریافت دارند. 

اخبار

 روند کاهشی نرخ ارز
 یک کارشناس اقتصادی گفت: کاری که 
بانک مرکزی به درستی انجام می دهد، این 
است که با افزایش نرخ ارز در بازار غیر رسمی، 
خ مرکز مبادله تغییر خاصی نمی کند؛ این  نر
نشان می دهد که بانک مرکزی بازیچه قرار 
نگرفته و وارد بازی بازارسازها نشده است. بازار 
آزاد می خواهد نرخ ارز مرکز مبادله را به سمت 
خودش بکشاند اما وقتی موفق نمی شود، 
خ دلار  کاهش پیدا می کند. سال گذشته نر
به ۶۰ هزار تومان رسید اما به ۵۰ هزار تومان 
برگشت. آلبرت بغزیان در گفت وگو با ایسنا، 
درباره تاثیر حراج سکه در کنترل قیمت ها 
گر هدف بانک مرکزی کاهش قیمت  بیان کرد: ا
سکه بوده، باید توجه داشت که این کار یک 
مسکن موقت است برای تاثیر در قیمت؛ 
لذا این امر باید به طور مرتب انجام شود یا 
اینکه به تعدادی سکه عرضه شود که دیگر 
بازار اشباع شده باشد. البته همه اینها منوط 
خ ارز هم ثابت باشد. این  به این است که نر
کارشناس اقتصادی اظهار کرد: قبلا برگزاری 
حراج  سکه برای این بود که طلا به سازندگان 
عرضه شود و آنها بتوانند زیورآلات تولید کنند، 
در مقایسه با زمانی که نفت فروخته می شد 
و بانک مرکزی طلا و دلار تحویل می گرفت و 
به بانک کارگشایی می داد که به سازندگان 
کند؛ این  لات عرضه  و تولیدکنندگان زیورآ
داشته  اثری  نمی تواند  میان مدت  در  کار 
باشد که قیمت ها را بشکند و کسانی که سکه 
گری هستند یا اینکه  خریدند هم به امید سودا
دنبال حفظ ارزش پولشان هستند. بغزیان 
گری است و  خاطرنشان کرد: تا زمانی که سودا
بین ارز دولتی و غیررسمی اختلاف وجود دارد، 
نباید انتظار داشته باشیم که ثبات اقتصادی 
ایجاد شود و طلا و دلار برای خرید واقعی باشند 
گری؛ زیرا  نه برای استفاده از فرصت ها و سودا
اختلاف ارز دولتی با بازار غیر رسمی جذاب 
خ را  است و با عرضه محدود هم نمی توان نر
شکست بلکه می توان در کوتاه مدت بر بازار اثر 
گذاشت و این امر را بارها آزمون کردیم؛ لذا باید 
این موضوع ریشه ای حل شود. وی ادامه داد: 
برای مثال منطقی بود که در آستانه سفرهای 
نوروزی، میزان دریافت ارز مسافرتی را افزایش 
دادند که فرد تشویق نشود ارز را از بازار آزاد 
بخرد، اما تا زمانی که محدودیت باشد، هرچه 
هم سهمیه افزایش پیدا کند، از طرف دیگر 
صف ایجاد برای خرید ایجاد می شود و چون 
به اندازه تقاضا عرضه نمی شود، در حد همان 
چند روز التهاب بازار را کنترل می کند و این را 

نباید به عنوان یک برد در نظر گرفت. 

 رئیس سازمان توسعه تجارت ایران: 
  ارتباط شبه سوئیفت

با ۱۰ کشور داریم
از  ایران  تجارت  توسعه  سازمان  رئیس   
برقراری ارتباطات مالی شبه سوئیفت با برخی 
کشورها خبر داد و گفت: با نزدیک به ۱۰ کشور 
تعاملات مستقیم مالی و از طریق ارزهای 
ملی انجام می دهیم. مهدی ضیغمی، رئیس 
سازمان توسعه تجارت ایران در حاشیه افتتاح 
نمایشگاه توانمندی صادراتی ایران در محل 
نمایشگاه بین المللی تهران، در پاسخ به سوالی 
در خصوص چگونگی نقل و انتقال پول با دیگر 
کشورها گفت: در روش های پولی و بانکی و 
شبه سوئیفت اتفاقات خوبی روی داده است 
و با نزدیک به ۱۰ کشور تعاملات مستقیم مالی 
و از طریق ارزهای ملی انجام می دهیم اما به 
دلیل محرمانگی درباره آنها تبلیغات نمی کنیم. 
ضیغمی در ادامه گفت: با دستور رئیس جمهور 
مشوق های صادراتی به تجار پرداخت خواهد 
شد و از طرفی خطوط مستقیم دریایی و 
هوایی با کشورهای هدف راه اندازی می شود. 
کسپو هم اظهار  وی در مورد نمایشگاه ایران ا
کرد: ۱۰۳ کشور برای حضور در این نمایشگاه 
از  حضور خواهند داشت. همچنین بیش 
۳۵۰۰ شرکت کننده درخواست حضور داشتند 
که با توجه به محدودیت های زیرساختی تنها 
توانستیم ۲۵۰۰ نفر را پذیرش کنیم. امیدواریم 
با افزایش زیرساخت ها بتوانیم در سال های 
آینده ۵ هزار نفر بازدیدکننده تجاری را از این 
نمایشگاه پذیرا باشیم و مشکلات موجود رفع 
شود. رئیس سازمان توسعه تجارت ایران ادامه 
داد: در این نمایشگاه ایران توانمندی های 
صادراتی خود را در حوزه های مختلفی از جمله 
فولاد، خدمات، فنی مهندسی، ساختمان، 
غذایی،  صنایع  لات،  ماشین آ پتروشیمی، 
تجهیزات پزشکی، دانش بنیان و … در معرض 
دید بازدیدکنندگان داخلی و خارجی قرار 
می دهد. وی افزود: در این نمایشگاه تلاش 
ایران  تمرکز نمایش فعالیت های  که  شده 
در حوزه های صنایع غذایی دانش بنیان، 
ساختمان، تجهیزات پزشکی و حوزه های 
غیرپزشکی باشد زیرا ظرفیت های مناسبی 
برای صادرات این محصولات به دیگر کشورها 
داریم. همچنین قراردادهای مختلفی توسط 
این نمایشگاه منعقد  بخش خصوصی در 
کره دوجانبه  می شود که امیدواریم فضای مذا
با فعالین اقتصادی کشورهای مختلف فراهم 
شود. ضیغمی در پاسخ به سوالی در ارتباط با 
ورود هیأت تجاری از کشور کره شمالی به ایران 
برای بازدید از این نمایشگاه گفت: این کشور 
نیز مانند سایر کشورها برای بازدید از نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی به ایران آمده است. 

کمیت در قوای   آرمان ملی: یکدستی حا
کثر کارشناسان  سه گانه امتیازی که به گفته ا
می توان از آن به عنوان ابزاری جهت هموار 
کردن بستر مناسب برای اجرای سیاست ها و 
برنامه ریزی های اقتصادی و سرعت بخشی به 
امور بدون مانع جدی یاد کرد، اما با وجود آن 
دولت در واقعیت و به دور از آمارهای دولتی، 
هنوز نتوانسته بسیاری از شاخص های توسعه 
و پیشرفت اقتصادی – اجتماعی و... را در 
کشور بهبود بخشد و این را به راحتی می توان 
گرانی فزاینده اقلام  در سفره های مردم و 
کرد. صاحب نظران  اساسی و... مشاهده 
معتقدند دولت سیزدهم در سایه خلأ تیم 
اقتصادی قدرتمند و فقدان آینده نگری در 
ح های اقتصادی حتی اغلب از مزایای  طر
حوزه های  در  خود  برنامه های  احتمالی 
مختلف در آینده نزدیک یا حتی وضعیت 

کنونی نیز بی بهره مانده است. 
  سیاست گذاری اشتباه 

کامران ندری، کارشناس مسائل اقتصادی 
در این باره به »آرمان ملی« گفت: دولت به 
ویژه تیم اقتصادی آن در برنامه ریزی ها و 
طرح های اعلام شده خود بدون بررسی های 
کارشناسانه جامع و دقیق، افق بسیار کوتاه 
مدت را مدنظر دارد و از این رو طرح ها و برنامه 
ریزی های صورت گرفته بعد از مدت کوتاهی 
از اجرا مجبور به اصلاحات بسیار فراوان پس از 
عملیاتی شدن آن در سطح کلان می شود که 
باعث از بین رفتن سرمایه های مالی و انسانی 
زیادی می شود. او افزود: دولت یازدهم با 
کمیتی  گرفتن از حضور در حا وجود بهره 
، نتوانسته به  یکدست و حمایت قوای دیگر
خوبی از ظرفیت های موجود بهره گیرد، اما 
فقط به دنبال کسب درآمد از طریق پایه های 
مالیاتی و... است و به دلیل اینکه از امتیاز 
ح ها و برنامه ها  کارشناسی صحیح درباره طر
که ناشی ازفقدان درک   بهره لازم را ندارد 
صحیح و معقولانه از سیاست گذاری های 
اقتصادی، اجتماعی و... است، بعضا نتایج 
نامطلوبی نیز اخذ می شود. ندری معتقد 
است: البته این رویکرد فقط مختص دولت 
این  از  سیزدهم  دولت  اما  نیست،  کنونی 
که  انتقادات بسیاری قرار دارد  نظر مورد 

تراز دولت در مقایسه با دوره های قبلی از 
نظر بررسی های علمی و کارشناسی در رده 
کثر کارشناسان،  پایین تری قرار دارد و به زعم ا
کسب درآمد است و این  فقط در اندیشه 
ح هایی چون  امر به ویژه در خصوص طر
»مالیات بر عایدی سرمایه«، »مالیات بر ارزش 
افزوده« و... کاملاً مشهود است، چرا که اجرای 
طرح های مالیاتی همزمان با تورم فزاینده نه 
تنها مثمرثمر نیست، بلکه باعث تهدید تورم و 
افزایش تدریجی رکود اقتصادی و از دور خارج 

شدن بنگاه های اقتصادی خرد می شود. 
کتیک های ناموفق   تا

دولت  کنونی  اقدامات  کارشناس  این 
یعنی  خود  کیدِ  تا مورد  اصل  برخلاف  را 
»مولدسازی« ذکر و بیان کرد: این اقدام نیز به 
دلیل بی توجهی دولت و فقدان درک صحیح 
کشور  از آنچه به نفع منافع ملی و اقتصاد 
که البته آن هم  گرفته است  است، صورت 
به دلیل نبود تیم کارآمد و خبره اقتصادی 
تحلیل های  به  قادر  که  است  دولت  در 
صحیح از وضعیت اقتصادی در افق کوتاه و 
طولانی مدت نبوده و تصمیمات اشتباهی 
که فقط منجر به هدررفت  را اخذ می کند 
سرمایه، نیروی انسانی و زمان می شود. به 
گفته این صاحب   نظران اقتصادی اقدامات 
و تصمیمات اخذ شده از سوی نهادها و 
گاهی از علم  سازمان و مدیران آن را ناشی از نا آ

اقتصاد دانست و گفت: به نظر من پشت پرده 
گاهی نداشتن  وضعیت کنونی اقتصاد به آ
که برای  برخی مدیران به آن چیزی است 
کشور مزیت محسوب می شود و منجر به 
توسعه اقتصادی می شود. ندری درباره اینکه 
آیا در شرایط کنونی و فشار تحریم ها و... دولت 
حتی در صورت بهره گیری از تیم خبره امکان 
، گفت:  اخذ تصمیمات صحیح را دارد یا خیر
کثر دولت ها طی  به نظر من در مجموع ا
دوره های مختلف، توان تحلیل اقتصادی 
– سیاسی مناسب با شرایط جامعه وجود 
نداشته است، اما دولت سیزدهم با وجود 
سیاست غلط خالص سازی هم نتوانسته 
است به خوبی بهره مند شود که البته دلیل 
اصلی آن هم به ناتوانی آن ها در تحلیل داده ها 
بخش های  در  مناسب  تصمیمات  اخذ  و 
مختلف بازمی گردد و در نهایت نمی توان 

انتظار معجزه داشت. 
 با مدیریت سنتی، جامعه صنعتی اداره 

نمی شود
گفت وگو  مهدی پازوکی، اقتصاددان در 
با فرارو در خصوص علل تصمیمات اشتباه 
اقتصادی گفت: »ما با پدیده ها برخورد علمی 
حالیست  در  این  نمی کنیم.  کارشناسی  و 
که در کشور های توسعه یافته، رمز توسعه، 
تغییر مبانی علمی و فنی تولید، از سنتی به 
مدرن است. در جامعه در حال توسعه، روش 

سنتی است، اما هدف پیشرفت است و در 
نتیجه چنین رویکردی جواب نمی دهد. ما 
درگیر یک عقب ماندگی فکری شده ایم که 
می خواهیم با مدیریت سنتی یک جامعه 
صنعتی را اداره کنیم. این سیستم قطعا جواب 
، قرار بود  نمی دهد. طبق سند چشم انداز
گرد اول منطقه آسیای جنوب غربی  ایران شا
گرد اول نشدیم بلکه  باشد، اما نه تنها شا
از رقبای منطقه ای نیز عقب افتاده ایم. در 
دوره احمدی نژاد، چون درآمد های ارزی بالا 
بود )۶۰۰ میلیارد دلار نفت فروختیم(، بحران 
عقلانیت کمتر محسوس می شد. اواخر دوره 
آقای احمدی نژاد، نرخ تورم ۴۰ درصدی بود 
و رشد اقتصادی نیز منفی شده بود. پس از 
وی و در دولت آقای روحانی، برجام، تورم را 
تک رقمی کرد، پس مشخص شد که برجام 
برای اقتصاد کشور حائز اهمیت است، اما 
کنون  مجددا تندرو ها شرایط را تغییر دادند. ا
نه تنها ابعاد فقر گسترش پیدا کرده است، بلکه 

بالاترین تورم طی سال گذشته ثبت شد.« 
 اقتصاد بر مبنای علم تنها راهکار نجات
توجه  نجات،  راه  »تنها  گفت:  وی 
این  است.  علمی  راهکار های  به 
تصمیم گیری های اشتباه فقط به اقتصاد 
ضربه نزده است بلکه به همه ابعاد زندگی ما 
ضربه وارد کرده است. در حال حاضر ضرر های 
جبران ناپذیری به محیط زیست کشور وارد 
شده است. تهران به لحاظ آلودگی در شرایطی 
است که حتی در تابستان نیز قابل سکونت 
در  نیست.  فساد  توسعه  مفهوم  نیست. 
کشور های توسعه یافته حجم فساد محدود 
است. مشکل ما دیدگاه سنتی است، منظور 
از سنت، روش تولید مبتنی بر اصول قبل از 
نمی خواهد  دولت  است.  صنعتی  انقلاب 
با مشکلات برخورد علمی داشته باشد، در 
نیرو های متخصص  کشور  حال حاضر در 
کرده ایم  کم نداریم، اما عقبگرد  کارامد،  و 
که  و برخی را در پست های مهم می بینیم 
چندان شایسته نیستند. چند نفر از وزرا و 
سفرای ما تسلط کامل بر زبان انگلیسی دارند 
و انتخابشان دقیقا بر اساس دانش و تخصص 
بوده است؟ جهان مدرن را اندیشه های مدرن 

اداره می کنند و نه ابزار های مدرن.

»آرمان ملی« در گفت وگو با کارشناسان  اقتصادی عملکرد  دولت را بررسی می کند؛ 

کمیت یکدست هدررفت فرصت ها با وجود حا
      در انتظار معجزه از تیم اقتصادی! 

  مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران کشور 
طی نامه ای سرگشاده به رئیس کمیسیون 
کشاورزی، آب، محیط زیست و منابع طبیعی 
مجلس شورای اسلامی، خواستار اصلاح 
گندم شد. علیقلی  قیمت خرید تضمینی 
ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران 
رئیس  به  سرگشاده  نامه ای  طی  کشور 
کشاورزی، آب، محیط زیست  کمیسیون 
اسلامی  شورای  مجلس  طبیعی  منابع  و 
نوشت.  در این نامه آمده است: رئیس محترم 
کمیسیون کشاورزی، آب، محیط زیست و 
منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی؛ به 
استحضار می رساند؛ همان طور که مطلع 
هستید بخش کشاورزی نقش بسزایی در 
وابستگی  قطع  اشتغال،  غذایی،  امنیت 
کشاورزی  دارد.  کشور  استقلال  حفظ  و 
اقتصادی است بسیار طاقت فرسا و با درآمد و 
سود کم نسبت به سایر بخش های اقتصادی 
کشور مانند خدمات و صنعت و دارای ریسک 
بالا در برابر حوادث قهری طبیعی چون 
سیل، سرما، خشکسالی، آفات و بیماری ها، 
تگرگ، طوفان و موارد دیگر و به همین دلیل 

انگیزه ای برای جوانان چه تحصیل کرده 
چه سایر اقشار برای ورود به این بخش 
وجود ندارد. افزایش سن بهره برداران در 
کشاورزی خود موید این موضوع  بخش 
است لذا به همین دلیل کشاورزی در تمام 
دنیا مورد حمایت دولت هاست. بر همین 
اساس امامین انقلاب در گفتمان های خود 
کید بر حمایت از بخش کشاورزی داشته  تا
و دارند اما با توجه به افزایش هزینه های 
تولید، نهاده ها، ماشین آلات، قطعات حمل 
و نقل دستمزدها و سایر موارد مرتبط با 
ارز پیوسته در  خ  کشاورزی تحت تأثیر نر
حال افزایش بوده و هست چون کشاورزان 
به جز اندک کود یارانه ای که تکاپو نیاز آنها 
را نمی کند و باقی کود مورد نیاز را باید از بازار 
آزاد تهیه نماید تمام نیازهای خود را با ارز 
آزاد تهیه می کنند و در نرخ گذاری محصولات 
لحاظ نمی شود. به همین دلیل کشاورزان 
خ سود بالای  که با نر زحمتکش و تلاشگر 
می کنند  تولید  گزاف  هزینه های  و  بانکی 
خ تضمینی گندم به رغم اینکه در ابتدای  نر
فصل زراعی مطابق قانون خرید تضمینی 

۱۹. ۵۰۰ تومان تعیین گردیده بود ما بعد از 
گذشت چند ماه به رغم افزایش نرخ نهاده ها 
به ویژه کود و سم و تورم متأسفانه نرخ به ۱۷. 
۵۰۰ تقلیل یافت که حضرت عالی هم بارها 
با ارسال نامه به ریاست محترم جمهوری و 
مصاحبه در شبکه های تلویزیونی و رادیو و 
خ ۱۷. ۵۰۰ را  مطبوعات و فضای مجازی نر
خلاف قانون دانسته و از دولت خواستید که 
به قانون تمکین کند و نرخ ۱۹. ۵۰۰ را بپذیرد یا 
در قالب جایزه تحویل کسری را جبران کند. 
امروز که به فصل برداشت محصول گندم 
کریم به دلیل نزولات  رسیده ایم خدا را شا
از مسئولان محترم وزارت  جوی و تشکر 
جهاد کشاورزی به دلیل تأمین نهاده های 
شده،  اصلاح  بذور  بهره برداران،  آموزش 
توسعه مکانیزاسیون، مبارزه به موقع با آفات 
و بیماری ها، تأمین سم مورد نیاز و موارد 
دیگر مرتبط با تولید و تلاش گندم کاران کشور 
را در تأمین گندم نان مردم بی نیاز نمودند، 
انتظار گندم کاران بر این است که حضرت 
عالی به عنوان رئیس کمیسیون کشاورزی 
در مجلس شورای اسلامی از بعد نظارتی به 

این موضوع ورود پیدا نموده و با اصلاح نرخ 
گندم که مورد تأیید دو عضو ناظر از طرف 
شما در شورای قیمت گذاری بوده بارقه ای 
امید در دل گندم کاران هم در سال جاری 
و هم برای سال آینده که امید به خودکفایی 
۱۰۰ درصدی در تولید گندم داریم به وجود 
که برای  آمد. از طرف دیگر تقاضا داریم 
لان و واسطه ها و خروج  جلوگیری از ورود دلا
گندم از چرخه خرید تضمینی ترتیبی اتخاذ 
شود که مطالبات گندم کاران در موعد مقرر 
پرداخت شود چون از ابتدای فصل برداشت 
کنون نزدیک یک ماه بیش  ۷ فروردین ماه تا
از ۶۰۰ هزار تن گندم تحویل سیلوهای دولتی 
شده هنوز ریالی بابت بهای گندم پرداخت 
نشده است که این موضوع موجبات نگرانی 
را در جامعه گندم کاران به وجود آورده و 
گندم باز  لان واسطه ها را به بازار  پای دلا
کید می نماید که حضرت  نموده لذا مجدداً تا
عالی و اعضای کمیسیون کشاورزی و سایر 
نمایندگان محترم مجلس تلاش نمائید تا با 
اقدامی شایسته و عملی رضایت گندم کاران 

جلب شود؛ انشاا.... 

دولت  طی  اینکه  بیان  با  اقتصاد  وزیر   
سیزدهم در مجموع بیش از ۲۷۵ هزار میلیارد 
تومان سرمایه بانک های تحت مدیریت دولت 
افزایش داشته است گفت: از سال ۱۴۰۰ تا پایان 
سال گذشته ۱۱۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
خرد بدون ضامن توسط بانک ها پرداخت شده 
است. سیداحسان خاندوزی در آیین رونمایی 
از برات الکترونیکی زنجیره تامین )سپامی( 
اظهار کرد: برجسته کردن ابزارهایی مثل برات 
الکترونیک و رساندن این پیام مهم است؛ زیرا 
که مسیرهای  فعالان اقتصادی باید بدانند 
جدیدی در این زمینه ایجاد شده است. وی 
افزود: با محدودیت هایی که در کنترل ترازنامه 
بانک ها وجود دارد چاره ای نیست جز اینکه 
ما بتوانیم مسیرهای جایگزین را برای زنجیره 
تامین مالی بگشاییم. در غیر این صورت تولید 
هم در این تنگنای پولی دچار انقباض خواهد 
که با شرایط سال های اخیر در تعارض  شد 
است. وزیر اقتصاد خاطرنشان کرد: عده ای 
گمان می کردند رشد اقتصادی سال ۱۴۰۰ به 

دلیل آنکه قبل از آن با کرونا مواجه بودیم است 
اما سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نیز این رشد ادامه پیدا کرد. 
ابزارهایی مثل برات الکترونیک در این مسیر 
باید وزن بیشتری داشته باشند. مسیرهای 
جدید نیازمند هماهنگی های جدیدی هم 
بانکی،  شبکه  مجموعه  کمک  گر  ا هستند. 
همکاری قوه قضائیه و بانک مرکزی نبود حتما 
امروز رونمایی از این ابزار رخ نمی داد. در توسعه 
این ابزارها نیز نیازمند این اقدامات هماهنگ 
هستیم. خاندوزی با بیان اینکه امسال به 
عنوان اولین سال برنامه هفتم توسعه باید سهم 
تامین مالی بخش های مختلف مشخص شود 
گفت: طرح »تامین مالی تولید و زیرساخت« که 
اخیرا در مجلس در حال تصویب و ابلاغ است 
می تواند در زمینه این دست ابزارها و نهادها 
کند.  کننده بیشتری را ایفا  نقش هماهنگ 
وی تصریح کرد: باید فعالان اقتصادی بتوانند 
از این ابزارها استفاده کنند. در این زمینه به 
کمک رسانه ها نیاز داریم تا به روش های جدید 
تامین مالی دسترسی پیدا کنیم. البته ابزارها 

تاثیر بلندمدت خود را نیز دارند و اثر خود را 
بر متغیرهای اصلی بانکی و پولی کشور ایجاد 
می کنند. وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان 
اینکه امروزه ضمانت در ایران وزن چندانی 
نسبت به کشورهای توسعه یافته ندارد، گفت: 
این نشان می دهد ما در این موضوع مجال 
و فرصت زیادی برای افزایش ابزارها داریم. 
دوستان بانک مرکزی هم کمک کنند تا هریک 
از بانک ها هدف گذاری کنند که چقدر از تامین 
مالی آنها امسال از طریق ابزارهای جدید باشد. 
هرقدر بانک ها از ابزارهای جایگزین استفاده 
کنند مشمول مشوق های بییشتری شوند. 
خاندوزی بیان کرد: تلاش ما در سال گذشته 
این بود که بخشی از عقب ماندگی های نظام 
که دسترسی به  کنیم  تامین مالی را جبران 
این هدف نیز نیازمند تلاش جمعی است. 
سرمایه بانکهای تحت مدیریت دولت از ۴۷ 
هزار میلیارد تومان به ۹۸ هزار میلیارد تومان 
به ۱۴۰۱ رسیده بود. سال گذشته به ۱۳۰ هزار 
سیزدهم  دولت  طی  رسید.  تومان  میلیارد 

در مجموع بیش از ۲۷۵ هزار میلیارد تومان 
سرمایه بانکهای تحت مدیریت دولت افزایش 
داشته است. وزیر امور اقتصادی و دارایی 
کرد: از سال ۱۴۰۰ تا پایان سال  خاطرنشان 
گذشته ۱۱۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات بدون 
خرد بدون ضامن توسط بانک ها پرداخت شده 
است. در این نشست همچنین رحمت ا... 
کرمی ـ رئیس خزانه داری کل کشور - گفت: در  ا
تامین سرمایه در گردش در تخصیص اوراق و 
سرمایه ها سعی کرده ایم که درست عمل کنیم 
تا شاهد رشد و ثبات اقتصادی باشیم. در بحث 
برات الکترونیکی، توجه به مدیریت ریسک 
بسیار حائز اهمیت است و دائما مورد رصد قرار 
می گیرد. وی بیان کرد: از طریق برات الکترونیکی 
سعی کردیم که نقش واسطه ها را کمرنگ کنیم 
و حلقه های ریسک را از بین ببریم. وقتی خزانه 
داری برات توزیع می شود به معنای آن است 
که هیچ ریسکی وجود ندارد. در ادامه نیز علی 
روحانی ـ معاون وزیر اقتصاد - اظهار کرد: یکی 
از ابزارهای مورد استفاده در برات الکترونیک، 
ابزار گام است که سال گذشته توسعه جدی 
پیدا کرد و امیدواریم سال جاری اقبال بیشتری 
درخصوص این ابزارهای جدید داشته باشیم. 

نامه  بنیاد ملی گندم کاران به رئیس کمیسیون کشاورزی؛ 

قیمت خرید تضمینی گندم را اصلاح کنید

چقدر وام بدون ضامن پرداخت شد؟ بازار سرمایــــــــــه
ثبات نسبی در بازار سرمایه   

 بازار بورس دیروز به نوعی درجا زد؛ به طوری که شاخص 
کل با افزایش تنها ۶۵۲ واحد به رقم دو میلیون و۳۰۴ هزار 
واحد رسید. بازار سرمایه در اولین روز هفته ثبات نسبی 
داشت. روز شنبه، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران 
۶۵۲ واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و ۳۰۴ هزار و ۹۷۸ 
واحد رسید تا بازار سرمایه به روند کج دار و مریز هفته های 
اخیر ادامه داده باشد. شاخص هم وزن نیز ۱۳۹۵ واحد 
رشد کرد و در عدد ۷۶۵ هزار و ۴۵ واحد ایستاد. دیروز 
بیش از ۳۶۹ هزار معامله در بورس انجام شد که ارزش آن 
۵۵۹۱ میلیارد تومان بود. فملی بیش ترین تاثیر مثبت را 
بر شاخص کل بورس داشت اما شپنا و شستا تاثیر منفی 
کنش  ایجاد کردند. ذوب، کاما و خزامیا نیز از نمادهای پرترا
بودند. روز شنبه فرابورس ایران ۸۵ واحد افت کرد و به ۲۵ 
هزار و ۵۱۹ واحد رسید. تعداد معاملات فرابورس بیش 
از ۲۲۵ هزار فقره به ارزش ۶۷۶۳ میلیارد تومان بود. آریا و 
شگویا بیش ترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند 
اما تجلی تاثیر مثبت ایجاد کرد. خاور، کرمان و کرومیت نیز 
کنش بودند که همگی قرمز به کار خود  از نمادهای پرترا

پایان دادند.


